Estado do Rio Grande do Norte

Câmara Municipal de Currais Novos
(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 173 – Centro – CEP 59.380-000 – Currais Novos/RN
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br site:

www.curraisnovos.rn.leg.br

ATO DA MESA Nº 005,  de  de março de 2026

Prorroga a validade do concurso público
para provimento de cargos do quadro
permanente da Câmara Municipal de
Currais Novos.

 A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS, no uso da
competência conferida pelos incisos I e XII do Regimento Interno, considerando o previsto no art.
37, II e III da Constituição da República e no item 1.3 do Edital nº 001/2023, publicado no Diário
Oficial das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte (FECAMRN) em 22 de dezembro de 2023,
RESOLVE:

 Art. 1º Prorrogar, por mais 2 (dois) anos, o prazo de validade do concurso público
para provimentos de cargos do quadro permanente, objeto do Edital nº 001/2023, cujo resultado
foi homologado em 14 de março de 2024, por meio do Edital nº 002/2024.

 Parágrafo único. O prazo de prorrogação terá sua contagem iniciada a partir de 15 de
março de 2026.

 Art. 2º Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação.

Currais Novos, em 6 de março de 2026.

JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA

                    Presidente                     Vice-Presidente

JAIRE DE FREITAS ARAÚJO REGINALDO FRANCISCO

1º Secretário                                                                                   2º Secretário

		2026-03-06T10:31:12-0300
	JAIRE DE FREITAS ARAUJO:03424594490

		2026-03-09T08:54:40-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406

		2026-03-09T09:33:03-0300
	EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA NETO:48124982449

		2026-03-09T12:39:07-0300
	JOAO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARAES:02772528499